[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    30   декабря 2014 года                   №  1990
Об утверждении Порядка

денежной выплаты к заработной плате

педагогическим работникам муниципальных

учреждений дополнительного образования детей

     В целях реализации    Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,     постановления администрации Олонецкого национального муниципального района от 31 июля  2014 года № 1124 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожная карта» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки в сфере образования Олонецкого национального муниципального района на 2013 – 2018 годы»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок  денежной выплаты к заработной плате педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей (Приложение 1).

2. Финансовому Управлению Администрации Олонецкого национального муниципального района (С. Коркачев):

- предусмотреть в бюджете Олонецкого национального муниципального района бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств  по  организации денежной выплаты к заработной плате педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей;
- осуществлять санкционирование указанных расходов в пределах лимитов бюджетных обязательств доведенных до главного распорядителя средств бюджета Олонецкого национального муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития (И. Романова).

Глава  администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                         С.К. Прокопьев
Приложение № 1

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района

 от  30 декабря 2014 года № 1990
Порядок  денежной выплаты к заработной плате педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей
1.  Данная денежная выплата (далее – выплата) направлена на   реализацию мер  по повышению уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных   образовательных учреждений дополнительного образования детей Олонецкого национального муниципального района в октябре, ноябре, декабре 2014 года и относится к выплатам стимулирующего характера за качество выполненных работ с учетом критериев эффективности деятельности педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей.
2.  Выплаты  не повышают размеры должностных окладов и не формируют новых должностных окладов педагогических работников.
3.   К педагогическим работникам, которым устанавливаются выплаты, относятся работники, состоящие в штате муниципальных учреждений дополнительного образования детей, на должностях педагогических работников, отнесенных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных групп должностей работников образования» к профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников.
4.  Выплаты производятся на физическое лицо (без внешних совместителей и лиц, работающих по договорам гражданско-правового характера).

5.  Выплаты производятся на основании приказа образовательного учреждения, в установленные локальными нормативными актами образовательного учреждения дни выплаты заработной платы.

6. Источником финансового обеспечения выплат являются субсидии муниципальным учреждениям дополнительного образования детей, на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в соответствии с  муниципальным заданием (выполнением работ).